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Planvask av alle kommunale planer 
eldre enn 5 år 
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Styrking av miljøkunnskap og -kapasitet 
i alle kommuner 

Kap. 590. post 81 + 250 mill. kr 

 
Verbalforslag: 
Det settes økte kompetansekrav til miljøfeltet i kommunene. 

 
Planvask av alle kommunale planer eldre enn 5 år 
Regjeringen har varslet at den i løpet av 2024 skal legge frem en nasjonal handlingsplan for 
hvordan vi skal nå målene i FNs naturavtale innen 2030. Ifølge mål 19 i naturavtalen har 
Norge forpliktet seg til å: “[s]ubstantially and progressively increase the level of financial 
resources […] to implement national biodiversity strategies and action plans.”. For å klare å 
realisere den nasjonale handlingsplanen må det derfor komme økonomiske virkemidler i 
statsbudsjettet som bidrar til dette. 
Det finnes allerede under Klima- og miljødepartementet en støtteordning for kommuner som 
utvikler egne kommunedelplaner for naturmangfold, nettopp fordi kommunene spiller en 
nøkkelrolle i arealforvaltningen og gjennomføringen av naturavtalen i Norge. Dette bør nå 
videreutvikles til å også omfatte støtte til planvask av eldre planer.  
I budsjettet anbefaler WWF derfor at det settes av tilstrekkelige midler til å gjennomføre 
oppstart av planvask av alle kommunale planer som er eldre enn 5 år. Dette vil være i tråd 
med de nye nasjonale forventningene til regional og kommunal planlegging.  
 
Øremerkede midler som styrker miljøkunnskap og –kapasitet i alle kommuner, 
kombinert med kompetansekrav 
Kommunene har en nøkkelrolle i gjennomføringen av naturavtalen i Norge. Til tross for dette 
er det store mangler på kapasitet og kompetanse på natur og klima i kommunene. OECD har 
identifisert at den største systemutfordringen i norsk arealplanlegging og arealforvaltning er 
at kommunene har fått et stadig større ansvar for naturforvaltningen i Norge, uten at den 
nødvendige kompetansen og kapasiteten har fulgt med. Dermed er ikke kommunene i stand 
til å ta dette viktige ansvaret på en god og riktig måte. I budsjettet bør det derfor settes av 
midler for å styrke både miljøkunnskapen og miljøkapasiteten i alle kommunene, kombinert 
med kompetansekrav. 


